
КЫРЫК МАРЫ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРНОМАРИЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 13 октября 2010 г. №811 

О внесении дополнений в Реестр и план-график перехода 
на предоставление муниципальных услуг муниципального образования 

«Горномарийский муниципальный район» 

В соответствии с перечнем первоочередных направлений по 
предоставлению муниципальных услуг, предоставляемых организациями, 
подведомственными органам местного самоуправления Республики Марий Эл, 
администрация Горномарийского муниципального района постановляет: 

1. Дополнить реестр муниципальных услуг муниципального образования 
«Горномарийский муниципальный район», утвержденный постановлением 
администрации Горномарийского муниципального района от 04 мая 2010 года № 
394, разделом «Муниципальные услуги в сфере культуры» следующего 
содержания: 

Муниципальные услуги сфере культуры 
23 
 

Предоставление доступа к 
оцифрованным изданиям, 
хранящимся в библиотеках, в 
том числе к фонду редких 
книг, с учетом соблюдения 
требований законодательства 
Российской Федерации об 
авторских и смежных правах 

ЗаконРФ№131-ФЗот 
06.10.2003 «Об общих 
принципах организации 

местного самоуправления в 
Российской Федерации» 

 

Отдел культуры 

24 
 

Предоставление   доступа к 
справочно-поисковому 
аппарату библиотек,   базам 
данных 

ЗаконРФ№131-ФЗот 
06.10.2003 «Об общих 
принципах организации 

местного самоуправления в 
Российской Федерации» 

Отдел культуры 

2. Внести соответствующие дополнения в план-график перехода на 
предоставление муниципальных услуг в электронном виде и в рабочий план 
мероприятий по переводу в электронный вид муниципальных услуг. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по экономическому развитию территории 
Жинкину Г.Н. 

 
 

 

 

 

 

 

Л.Кубеков 
Глава администрации 

Горномарийского 
муниципального района 

 


